enim sublimi, est ornamentum notabile humilitatis profunda.

Sequitur : *Dilectis filiis, fratri Francisco, et aliis fratribus de ordine fratrum Minorum, salutem, et Apostolicam benedictionem*. ⁹ *Benedictio Patris confirmat (a) domos filiorum*. In hierarchicis eloquiis optime sonat nomen dilectionis, quia, ut Dionysius dicit ¹⁰, « totius hierarchiæ finis, et consummatio, est unitiva dilectio. »

Sequitur secunda particula continens sequentium confirmationem; unde dicit : *Solet annuere Sedes Apostolica piis votis, et honestis petentium desideriis favorem benevolum impartiri*. Pium est, quod est ad Dei gloriam directivum, quia pietas est cultus Dei ¹¹ : *Qui pie volunt vivere in Christo, persecutionem patientur*. Honestum est, quod ad ædificationem proximi ordinatur ¹² : *Sicut in die, honeste ambulemus*. Hæc honestas a divinis est præcipue benelacida, et non mundanis vanitatibus regulanda. Unde Hieronymus super *Isaiam* ¹³ : « Non erubuit Isaias nudus incedere, nihil honestius judicans, quam Domino obedire. »

Sequitur : *Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris piis precibus inclinati, ordinis vestri regulam, a bonæ memoriæ Innocentio Papa prædecessore nostro approbatam, annotatam præsentibus, auctoritate vobis Apostolica confirmamus, et præsentis scripti patrocínio communimus, quæ talis est...* Cum ratione pietatis, et honestatis, dicat se Summus Pontifex hanc regulam confirmasse, impii sunt, qui a Sede Apostolica discordantes, (b) regulam istam dicunt servari non posse, et per consequens aliquid impium continere. Tales hæretici sunt, et schismatici, ut patet in Decretis ¹⁴. Item in Deuteronomio ¹⁵ : *Sequeris sententiam eorum, nec declinabis ad dexteram, vel ad sinistram. Qui autem superbierit nolens obedire sacerdotis*

¹ Joan., XXI, 4 et seq. — ² August., in Joan., tract. CXXII, n. 7. — ³ Matth., XVI, 18. — ⁴ Raban. — ⁵ Luc., XXII, 32. — ⁶ Sap., XVIII, 24. — ⁷ Deut., XVII, 9. — ⁸ Ezech., XLII, 7. — ⁹ Eccli., III, 41. — ¹⁰ Dion. Areop., de Cel. Hier., c. III, § 2. — ¹¹ I Tim.,

III, 12. — ¹² Rom., XIII, 13. — ¹³ Hieron., in Isa., XX. — ¹⁴ Decret. part. I, dist. XXII, c. 1, *Omnes sive patriarchii*. Est Nicolai Papæ II. — ¹⁵ Deut., XVII, 11-12.

(a) Vulg. *firmat*. — (b) *Cet. edit. præmittit per.*

imperio, et decreto iudicis, morietur homo ille. Ex prædictis patet, quod tota regula est mandatum Apostolicum, et per consequens authenticum quidquid in ea continetur. Sequitur textus.

CAPUT PRIMUM

In nomine Domini incipit Regula, et vita Fratrum Minorum.